

המועצה המתאמת של ארגוני הסגל האקדמי הבכיר באוניברסיטאות

The Coordinating Council of the Faculty Associations

11 יולי 2024

חברות וחברים,

לאחר שועדת השרים לחקיקה של הכנסת העבירה הלאה את הצעת חוק ההשתקה ("הצעת חוק המועצה להשכלה גבוהה [תיקון - פיטורי סגל אקדמי בשל הסתה או תמיכה בטרור והפחתת תקציב], התשפ"ד-2024"), ההצעה אושרה אתמול בקריאה טרומית בכנסת, ברוב של 60 בעד, לעומת 36 נגד. החוק המוצע מהווה פגיעה קיצונית בזכויות עובדים בסיסיות של הסגל, ובעצמאות המוסדות האקדמיים, וארגוני הסגל, כמו גם הנהלות האוניברסיטאות (ראו ההצהרה שיצאה מטעם ור"ה ב-7 ביולי), מתנגדים לו התנגדות חריפה, ונחויים להיאבק בו.

בתגובה לאישור הצעת החוק בקריאה הטרומית, ארגוני הסגל באוניברסיטה העברית, אוניברסיטת תל אביב, אוניברסיטת חיפה, אוניברסיטת בן-גוריון, ומכון ויצמן הכרזו היום על סכסוך עבודה (הטכניון ובר-אילן בהליכים לקראת הכרזה על סכסוך).

העילות לסכסוך העבודה הן:

1. חשש מפגיעה בתנאי העסקתם ובזכויותיהם של חברות וחברי הסגל האקדמי הבכיר עקב קידום הצעת חוק המועצה להשכלה גבוהה (תיקון – פיטורי סגל אקדמי בשל הסתה או תמיכה בטרור והפחתת תקציב), התשפ"ד-2024, שנועדה לאפשר, בין היתר, פיטורים של חברות וחברי סגל ללא פיצויי פיטורים והודעה מוקדמת, פגיעה בחופש האקדמי, בחופש הביטוי, בחופש העיסוק ובחופש המחקר של חברות וחברי הסגל האקדמי הבכיר, ועקיפה של חקיקת המגן בדיני עבודה ושל תנאים שהוסכמו בהסכמים קיבוציים תקפים. עקיפה זו מעוררת חשש ממשי לפגיעה בתנאי העסקה של חברות וחברי הסגל האקדמי הבכיר, בשל פגיעה בכוח הארגוני שלהם ובארגון היציג שלהם.
2. בנוסף, הצעת החוק נועדה להכשיר התערבות פוליטית בתקצוב האוניברסיטאות כפועל יוצא של אמירות של חברות וחברי סגל אקדמי בכיר, באופן שמקים סכנה מיידית של החרמת האוניברסיטאות הישראליות, ותוך פגיעה קשה, מעבר לאמור בסעיף 6.1 לעיל, גם ביכולתם של חברות וחברי הסגל לקבל מענקי מחקר בינלאומיים.
3. כמו כן, "סימונס" של חברות וחברי הסגל האקדמי הבכיר כאוכלוסייה שלילית לכאורה שיש לייצר חקיקה נגדה ולפקח עליה פיקוח ממשלתי-פוליטי מיוחד, פוגע באופן קולקטיבי במעמד המקצועי והאישי, במוניטין שלהם ובשם הטוב.

כאמור, המהלך משקף את החשש הכבד מההשלכות החמורות שצפויות לחוק, אם בסופו של דבר יחוקק. אנחנו ממשיכים לעקוב אחר התקדמות הצעת החוק, ובמקביל נערכים לנקיטה בצעדים ארגוניים. צפו לעדכונים בהמשך.

בברכה,

פרופ' אורי גופנא

מ"מ יו"ר המועצה המתאמת

